報道関係者 各位
2018年 7月 23日

ケーブルコンベンション 2018 終了のご報告

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟
一般社団法人 日本 CATV技術協会

一般社団法人 衛星放送協会

7月 19日（木） ～ 20日（金）の 2日間、東京国際フォーラム（東京都千代田区）にて
開催いたしました『ケーブルコンベンション 2018』（セミナーを中心としたコンベンション
および技術展示を中心としたケーブル技術ショー2018） は、無事閉幕いたしました。

来場者数は下記の通りとなりました。

記

1. 来場者の内訳は以下の通り。

コンベンション

2018年 7月 19日 ～ 20日 2017年（参考）

初日 1,689人 1,528人

2日目 1,024人 1,000人

小計 2,713人 2,528人

技術展示
（ケーブル技術ショー2018）

初日 6,921人 5,990人

2日目 4,695人 4,974人

小計 11,616 人 10,964 人

全体 総計 14,329 人 13,492 人

  (注)2日間とも来場された方も 1人とカウントしています。

2. 催事参加者、セミナー受講者数の延べ人数は以下の通り。

 2018年 7月 19日 ～ 20日 2017年（参考）

コンベンション

初日 3,324人 2,959人

2日目 1,935人 1,831人

小計 5,259人 4,790人

技術セミナー

初日 775人 706人

2日目 616人 626人

小計 1,391人 1,332人

全体 総計 6,650人 6,122人

＜コンベンションセミナーの VOD 配信について＞

コンベンションセミナーにつきましては、来場ができなかった方は日本ケーブルテレビ連
盟公式 HP会員サイトの VOD 配信を利用してご覧いただけます。
・配信期間（予定） : 2018年 8月 1日（水）※1  ～ 2018 年 10月 31日（水）
・視聴方法 : 日本ケーブルテレビ連盟公式 HP会員サイト<https://www.catv-jcta.jp/member>

からアクセスの上、ご視聴ください。

※1 尚、準備の都合より配信の開始が遅れる場合があります。配信期間が決定した場合、
正会員オペレータ、正会員サプライヤー、賛助会員へメールにてお知らせいたします。
（但し、一部のセミナー及び技術セミナーは対象外。）

＜お問い合わせ先＞

■一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

担当：吉田、尾崎  (TEL：03－3566－8200 ／ E-Mail：ozakik@catv.or.jp)

■一般社団法人日本 CATV技術協会

担当：白柳、波多野 (TEL：03－5273－4671 ／ E-Mail：shirayanagi@catv.or.jp)

■一般社団法人衛星放送協会

担当：西山  (TEL：03-6441-0550  ／ E-Mail：nishiyama@eiseihoso.org)

https://www.catv-jcta.jp/member